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A nerozeli hadsereg.
Tavaszodik. Valahonnan elin

dultak az enyhe favalmak, a nap- 
súg: rak nemsokára virágot fa
kaszt# erére kapnak, a föld pi 
hent s megújuló díszére vár.

Tavaszodik... Távoznia kel
lene tőlünk a tél ezer gyötrel
meinek, várlak a fejünk felett 
csüngő s lelkünkre buskemorsá 
got boritó sötét hófellegek osz
lását. A héfellegeket viszi is s 
tél magával, mint elűzött ural
kodó meglépett, elfakult palástját, 
felettünk mégsem tisztul ki ra 
gyegóan az égoolt. A közeledő 
tavasz viharfelhőt küld hoz
zánk, mint futárjait. Jösnek, kósza 
szelek szárnyán, egy-egy fekete 
folt, gyászból szakadt darab, 
egymásra tornyosulnak a szuny- 
nyadó viharfelhők s nem tud
juk, mikor, melyikből sújt le 
reánk a villan

Tavaszodé, de az emberi szi
vekben még mi.dig nem fakadnak 
remények, virágok, emlékeink szá 
ráz avarokon téveiyegnek, feldúlt 
falvak,' kifosztott otthonok körüb 
idegen országok magyar teme
tőiben... Remények rügyei he
lyett még az aggodalom dere 
lep1 jövőnket s képzeletünk köd
be: tévelyeg, felveri kődben, 
melyről nem tudjuk, mennyi ha- 
lálos betegség csiráját rejti ma
gában.

Ellenségeink gyűrűje most 
kapzsi, ragadozó körmeit nyújtja 
felénkyVvrséééeZert, hadi sarcért. Ro 
mánia szemei eiőtt vörös vesze
delem káprázik s már számol 
segítségünkkel.

A kommunista ragály kínjaitól 
autonómia őrületbe esett meg
szállóit Baranya ügyét az áatánt 
ele viszi a szerb pártfogás. Sztráj
kok állítják meg az életet: a 
munkái A megpróbáltatások ten
gerén nincsen nyugvópont, me- 
'yen tekintetünk megpihenhetne. 
A béke fehér zászlói csak olya- 
nok, mint csapongó, fehér sirá- 
'jok^elnyeléssel fenyegető szír
eken. H«va tekintsünk, ahonnan 
nerr. int feléut a pusztulás irtóz- 
t’tó szelleme? Van-e olyan in- 
toiaényínk? A politikásk szó- 
«al’. önáltatás; külpolitikánk 
saP=dt virágocska, jmely ellensé 
Beink hazugságkóvei közöl alig 
t^_ kihajsi. Közigazgatásunk ke

rekeit fáradt, nélkülöző tisztvise
lőink minderőtienebb kezei gör 
ditik, a földmivesek önzését pász- 
törtevetek teszik éles bírálat tár
gyává s a munkások dasosan ta
gadják rseg a munkát, melyből 
szeretteiket nem bírják emberhaz 
illö-i eltartani.

És mégis vau egy intézmé 
nyűnk, melyre bizalo mmal, busz 
keséggei, meghatol'-zn tekintünk, 
mint a r ?k gyermekét gyászoló 
anya egyetlen, fegifjabb, életerős

■ gyermekére.

LEGÚJABB.
Teieta.sieie.vtés

A debreceni lelkészegyesület betiltetl gyűlésének ügyéről Fér- 
áinándy agy nyilatkozott, hogy ebben az esetbe* túlkapás tör
tént a debreceni rendőrség részéről. Nem palifikai jellegi gyűlésekre 
ugyenis a rendőrség nem szokott ellenőrző tisztviselőt kikildeni, 
babér egy minisztertanácsi döntés úgy szól, hegy a gytléeek aeg- 
tar tés ét előzőleg be kell jelenteni. Ebben az igyben Kovács j. Ist
ván és Orbók Attila interpellációt jelentettek he a nemzetgyűlésen.

Riga. A kronstadti hajóhad 8 hajója behatolt a Nzwaba és 
ágymtüz alá fogta Sreo'pé r-rvárt; a matrózok szárazföldül is meg 
kezdték a szovjet elleni támadást. A vörös csapatok egyrésze rtpír 
tolt a matrózokhoz. A vasutasok megtagadták « vörös csapatok 
szállítását; a felkelőket lovas hadosztállyal akarják leverni. A szov 
jetkormány finn és le't csapatokat readelt Moszkvából Pétervar 
ellen. A kronstadti felkelők tárgyalásba bocsájtkoztak .. szovjettel

A MÁV előterjesztést tesz a kermánynál a szembati vonat- 
.áratok éjből való rendszeresítése végett.

A budapesti k.Jonai tör vény szék m f^y-Jta Ti za csendőrei 
nek tárgyalását ,-.ü.k azzal védekeznek, he »y Rákóczi főtörzsőrmester 
parancséra adták át a fegyvereket.

Pari-,. A legf-’sőbb tanácsban erős eikedvetlenedés mutatkozik 
Ausztria iránt, mert a: osztrákok folyton jegyzékeikkel zaklatják az 
ántántot, amely már megunta Ausztria koldulását

N-wyork. Ar amerikai lapok követelik, hogy Amerika közve
títsen Németország és az ánfánt között

Berlin. Megerősítést nyert az a hír, hogy Belgium és Francia1, 
ország Hollandiának adják el azt a szenet, amelyet szénhiáay 
címén Németországtól kierőszakolnak.

Riga. A boisevikiektól a műveit osztályokból összeszedett 
túszok segitségkiáltással fordultak az emberiséghez Százezer orosz 
túsz van a koncentrációs táborokban, ezek között 25 ezer serdü 
letten gyermek sínylődik.

Madrid Dató agyonlőtt miniszterelnököt a Pantiieonban te
metik el. A kormány liárownapws nemzeti gyászt rendeli el

A bortermelési adó felemelése
— Közli: BEN DE LÁSZLÓ adótalekkösyvi nyilvántartó —

A bortermelési adót az 1918. 
évi I. te. hozta be, mely szerint 
az adó hektoliterenként 14 koro
nában van megállapítva, ebbő1 
10 K az államot, 2 Ka varost, 
2 K pedig a bortermelési adót 
nem kezelő községeket illeti.

Az akkori borárakkal szemben 
az adó alacsony volt és nem 
állott arányban. A bortermelés 
fejlesztése szemmeltartása mel

A nemxeti hadsereg a mi re
ménységünk s Isten után erős 
várunk. A nemzeti hadsereg az 
a sziklafal, melyre omladozó ott 

I honunk támaszkodik.
A nemzeti iudsereg fog majd 

fizetni ellenségeinknek — a mai 
tért Szeressük, becézzük, fiatal 
mosolygó, életerős gyermekünket, 
a nemzeti Hadsereget. Lelkesedé- 

I sétűl, el nem fáradt tarjától vár- 
' hatjuk csak jövendőnk jobbra 
1 fordulását 

lett a jelenlegi pénzügyminiszter 
az államháztartás rendkívül sú
lyos helyzetén javítandó, ezt az 
összeget felemeli és pedig hekto
literenként 84 koronára.

A jelenlegi borárak mellett 
még mindig nem áll arányban a 
tervezett felemelés, mivel a he
tioki borok ára literenként 26—28 
K, a hegyi borok ára 28—40 K, 
a hegyaljai bórák ára 55—60 K 

között mozog. A literenként 84 
filléres bortermelési adó tebát a 
homoki borok jelenlegi árának 
mindössze 3 százaléka, a hegyi 
borok árának 2'1 százaléka, a 
hegyaljai borok árának 14 szá
zaléka.

A bor termelése és elhelyezése 
tekintetében a 3 százalékos adó 
veszélyt nem rejt magában. A 
német boradótörvény 20 száza 
lék, Franciaországban hektolite
renként 14 frank, tehát mind a 
két államban jóval magasabb.

A kivitel előmozdítására to
vábbra is érvényben marad az, 
hogy a pénzügymir'er a ki
vitelre kéri ő bor iómen- 
tességet -ingedéi) :

Az adó- oielés réven körűibe- 
lül 75 millió K többletet számit 
a pénzügyi kormány.

A pénzügyi ellenőrzésnek min
den tekintetben vaió helyes gya
korlása szempontjából a pénz
ügyminiszter úgy az államkincs
tár, mint a felek érdekében a 
tőrvény keretér: beiül elrendeli, 
hogy az ellenőrzést március, ju- 
■ius, szeptember és december 
hónapok végén teljesítendő le 
számold t követő 30 nap alatt 
kell foganatosítani.

A pénzügyigazgatóságok köte
lesek gar.doskodüi arról, hogy 
a hatóságok a termelőket beje 
lentési kötelezettségük teljesíté
sére külön is hívják fel; így az 
adózó felek mindenkor pontosan 
értesítve lesznek, hogy ? tör
vényben előirt kötelezetségüket 
Búkor keli teljesíteni.

A törvényjavaslat most van a 
nemzetgyűlés előtt.

KULFULSi HÍREK
Bergamóban Agliárdi bíboros 

sírját teltörtek, egyik ujját gyű
rűstől I. vágták, püspöki láncát 
és keresztjét elraboltak.

Csehország fegyverkezik. A 
Skodaművek 60 millió korona 
államsegélyt kért, hagy -a öreg
rendelt fegyvermennyiséget el
készíthesse és a munkában levő 
250 ágyút befejezhesse.

Az osztrák mozitulajdonosok, 
ha a kormány megvalósítja a 
a luxusodénak 40 százalékos 
felemelését, bezárják a mozikat.

A bécsi bolsevikiek art a rá
galmat terjesztik, hogy Magyar
ország egész terölatere kihirdet 
ték az ostromállapotot

Románia ir« ad ki többé 
behozatali engedélyt.

Romániában az állami autó- 
mabíiok évenként több mint fél- 
milliárd leibe kerülnek.

Az Amerikába érkező hajókat 
egészségügyi vesztegzár alá ve
szik a tífusz ellen való védeke 
zés céljából.

^íCZÓ minden törött géprészt autogénnel hegeszt Telefon 72
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37 ezer tengerész indult el 
Kronstaotböl Pétervár ellen.

A esek kormány kijelentette, 
hogy a mozgósításról szóló hí
reknek semmi alapjuk sincsen.

Románia e's I sngyelorsság tel
jes megegyezésre jutottak az 
egymás érdekeinek megvédése 
végett folytatott tárgyalásokon.

Becsben sorban állnak a ma
gyar ketonéért.

A belgrádi községtanácsi vá- 
lasztásovon :< radikális demok
rata-párt győzött 5543 szavazat
tal, ?. xommu: isták 2076 szava
zata el -.-■ében.

£’gy angol törvéeytervezet sze
rint, ak: eeraat árut vásárol, kö
teles e. vételárral arásyos össze
get az állsmtincstárba befizetni.

HAZAIJUK. |

Baján e vörö? uralom meg- 
szSkótt vezető emberei uralkoá - 
nak; több hazafias érzésű ári- í 
embert internáltattak a szerbekkel. I

Somogy vármegyében az állá 
vizeket halastavakká szándékozik 
a korraáey átalakítani.

A jövő étken felszabadul a 
bargcey aforgalorn.

Az osztrákok azt a felfogást 
terjesztik, hagy Baranyát csak 
Nyugat • Magyarország átadása 
után fogjuk visszakapni. Ezzel 
szemben legújabban Béc«btl az 
a hír érkezett, hogy Hohler ae- 
gol fömegbizott rövidesen Bara
nyába feg marni, mert amint az 
angol parlament a ■•agya'- békét 
ratifikáld, rei vissza fogjuk kapni 
Baranyát

A budapesti vendéglősök a 
sörbojkott ui.n most hasboj
kottra készülnek, hogy ezáltal 
leverjék a milliomos mészárosok 
és hentesek oktalan árdrágítását.

A közalkalmazottak 60 koro
náért kapnak egy cipótalpat.

A budapesti kát. törvényszék 
ügyésze aalaibüntetést kért a I 
Tisza István őrizetére rendelt ' 
csendőrök parancsnokára

Prtkáazka Ottakar püspököt , 
Srász Zoltán zsidóbarat író a j 
bécsi magyar kommunisták lap 
jában alaptalanul ragalm«-la.

Magyarországot hajlandók fel 
venni . nemzetközi Vöröskereszt 
kigaba.

Az új lakásreudelet. I
A hét végén állítólag megjela- ' 

nik a lakásrendelet. A rendelet
ből városunkat közelről érdekli 
az a pont, amelyik kimondja, 
hogy azok a háztulajdonosok, 
akiknek benn a városijai é» künn 
a tanyán is van házuk, városi | 
házukban a msgak és család i 
tagjaik részére még abban az ! 
esetben is tarthatnak lakást, hs I 
különben áiündósn is tanyán I 
laknak Ez az intézkedése a ren- 1 
deleinek sok igaztaltnságof és 
keserűséget szüntet meg

A rendelet szerint elsősorban I 
azok »igényelhetnek* lakást, aki- I 
két a közszolgálat érdekeben he I 
lyeztek egyik helységből a mi ' 
síkba, azután az uj há -autók I 
és végül azok, akik «gyansbbsn 
a helységbei c éréinek lakást. ' 
A házbérné körülbelül ez le-z I 
az irányadó: azoknak a h-’y, ' 
ségeknek b rösszeget, amelyet I 
a 4000 koroná •. n '.álad I 
ták, nem lehet, vagy csak kóló

bezö utakon s módokon Magyar
országból hozatnak maguknak 
pacsirtákat s ötszáz dollárjával 
a:fák ti különc madárkedvrlők- 
nek Most budapesti nudárkeres- 
kedők összevásárolják az Alföl
dön a pacsirtákat. Nagy kalit
kában viszik Amerikába a kis 
rubokut, mert az 500 dollár jó 
tzlet, annak dacára, hagy a ma
dárkák nagy része elpueztul az 
ütőn.

Vájjon énekel e « mugyar pa 
csirta amerikai milliomosoknak... 
ka igen, miről? Végtelen magyar 
rónákról, knllámsó vetésekről T 
Vagy ott gubbaszt ka Htja fene
kén, hogy megtudják, nem énekel 
az. aki ezabadon nem ezirnyal 
hat ég felé?

És az amerikai milliomosok 
zene fogják megismerni a magyar 
pacsirtadal szépségét, ágy ahogy 
nem ismerhették meg, köztink 
élve sem, a magyar nemzetet.

Mért a büszkeségétől megfosz
tott rab, nem az többé, aki a 
szabadon szár nyaló, daloló volt, 
ionén az Alföldről sóhajtásunk 
lebban a tengeren túlra.

Elviszik tőlünk még a pacsir
táinkat is. Hogy ne daloljanak 
többé a magyarnak, ne nézzen 
fel ötének az égre, hanem mintha 
nemzeti léte sírját ásná, csak 
varjak károgása mellett túrja a 
rögöt.

nős esetekben lehet emdni. Csu
pán az eddigi 20 százalékos 
közüzemi pótlékot lehet 32 szá
zalékkal emelni. Az üzlethelyisé
gek bérletét csak abban az eset
ben lehet felmondani, ha magé 
nak c háztulajdonosnak van 
szüksége a helyiségre, mint üz
lethelyiségre. Érdekes intézke- 
dése a rendeletnek az, hogy 
lakást közvetíteni nemcsak a I 
hivatásos közvetítőknek, hanem ! 
magánosoknak is meg lesz en
gedve. arenbas a közvetítési díj 
a lakás évi bérösszegének négy I 
százalékát meg nem haladhatja. i

A mHígázdasági 
raiaktbtreí aegíllapitása.

A kormány 1420. M. E. számú I 
rende'etévcl szabályozta a mezé 
gazdaságban a'kal«eazr>tt mla i 
kátok munkabérét, továbbá az i 
aratási és csépiési munkabére- ' 
két es megállapította s csépiési ■ 
jutalékokat A rendelet szerint 1 
a mezőgazdaságban alkalmazott i 
gazdasági munkások munkabéré - 
nek, tovább.-! az aratást és esép- 1 
lési munkálattá után járó jutalék
nak (cséplőrésznek) megállapítása [ 
a fennállé jog szabályainak kor- ' 
látni között a falek tubád egyez- | 
keddiének a tárgya. A törvény- 
hatóság első tisztviselője, amerry- - 
nyibea a mezőgazdasági munka 
pa»!*s elvégzésének bizlasitáaára i 
szükséget, a fizetendő munita- . 
béreket a munkaatmenkeat és 
uunkaidények szerint (tavaszi, 
nyári, őszi munkák utál) a fslyó i 
évre, tavibbá ez aratási és csep 
lési munkálatok után fizetendő I 
munkabéreket a folyó évi aratási i 
át csépiési idényre kálön-kúlön 1 
subályozhatja. A megállapítás » ' 
törvényhatóság sgész területére I 
vagy a helyi viszonyokhoz ké ' 
pást az egyes járások, etetleg ! 
egyes községek (r. t. városok) I 
területére szólha'

A megállapítás előtt miiden i 
ásetben az illető területről való ■ 
három érdekelt mencasdó: (csé- I 
peltetd) ét három érdekelt b.ic ‘ 
kavállalöt (oiiinvást, cséplőgép i 
tulajdonost), valamit a m kir. j 
gazdasági felügyelőséget keli mez i 
hallgatni. A munkabéreknek ha- , 
téugif mrgállapitéea után kötött , 
steraődés elepjár a msiská- a 
mcgáltapdott munkabérnél, ujy 
szintén i eaéplőgeptulajdoxos s 
bércaéplesert megállapított juta
léknál (oseplőróiznél) többet nem 
követelhet és a monavadá, illetve 
csépelteid többet nem adhat.

MAPI HIHEL
Rab pacsirták.

Kedves. sitinkhöz közel állá 1 
madárka telt mindig a pacsirta, 
a tavasz hírnöke, szántd-vetiő 
ember szórakoztató énekese ö 
nett árulta a! jézus Urunkat, 
midin ülddzfi kerestek, mint a 
bibin, hanem azt felelte kérdé
sit re -Ninca itt . nincs itt!. 
Ezért dt az Ur megáldotta, hogy 
röptéhez, ég feli emeltedre u, 
tndjor énekelni

Most egy Amerikából érkezett 
áriember meséli, hogy amerikai 
milliomosok a már isugnat azi 
nzs és csacsogó papagályok után 
kedrenr madarakká a magyar 
pacsirtát avatták. Amerikában 
ritliáa tetkiható pacsirta, azért 1 
az ottani állatkereskedők hálán }

h márciss 15-i irr.jdenta 
ünnepély prograamja a kő
vetkező lese: 1 Hywnusz. 2. Dr. 
Zsitvay Tibor a Terüietvégó Liga 
elnökének ünnepi beszéde. 3. ?<p 
Váryné >Mltvallá-,« át szavalja Fa 
ragó Lily 4 A »Tslpra magyar* t 
énekli s ref. fógimn. ósszénekkar. 
5. Irredenta köllernOnyeket szaval 
dr. Kerekes Emil. 6. Záróbeszédet 
mond Révész István, a Kstona- 
Kör elaöke. 7. Százat. Az ünne 
pélj, d. u. 4 órakor lesz a város
háza dísztermében. Belépődíj nem 
lesz, öakéntes adományok azon
ban a területi integritás céljaira 
szívesen fogadtatnak.

Személyi hír, Ohilányi 
ím e báró v. földmivelésügyi mi
niszter, Ullmaxn György báró, 
Jeszenszky Géza báró, B?rna 
Gábor és Rappoch Sándor igaz
gatók ». Magyar Általá«o-J Hitel 
bank kecskeméti fiókja és az Al 
földi Fakereskedelmi rt. látoga
tására pénteken délben váró 
aunkba érkeznek.

— A debreceni nagytem 
plom ünnepe. * kálvinisták 
országos ünnepévé fejlődött a 
meggyalázott debreceni templom 
megnyitásának ünnepe. A dél
előtti ünnepélyes istenitiszteleten 
az Urasztaiáuál Szele György 
debtecerii lelkész szolgált, prédi
kált dr. Baltazár Dezső püspök, 
aai bestédében lemondotta azt 
az igazságot, hogy •Sohasem a 
meggyalázottak, haoeaa a gyalá- 
zói: z gyalázatosak * Ugyanilyen 
ünnepségek voltak a nagy tem
plom előtti téren és a kisteia 
plombán is. Délbsn közebed 
volt, déiutáo pedig az Országos 
Református Leikészegyesület tar 
tolta közgyűlését a kollégium 
disztermében. A gyűlést azonban 
a rendőrség feloszlatta. A kálvi
nit taságnak ezt a bensőséges 
egyházi üanepségét is jónak iát 
tak iehát megzavarni azok, akik 
vakéban dobják el a követ, de 
nem tudjak, hogy milyen káro
kat okoznak vele. Soh’se lesz 
már ebben a szerencsétlen or
szágban béke es egyetértés?!

- Személyi hir. A városi 
tanács a február havi közgyűlés 
határozatából kifolyólag az újon
nan szervezett közművelődési éú 
társadalom ■ politikai űpyo*ztá|v 
vezetésével Nyúl T. Pál dr. tb 
fékjPCyzöt bízta meg.

— Párbaj. Héjjas Iván és R, 
kács Lajos, a Homok c. napilap 
volt szerkesztője között támadt 
ügyet szerdán délután iatéiték 
el párbaj utján Santelii lovag 
budapesti vívótermében Rikács 
könnyebben megsebesült. A fe
lek kibékültek

— Az. iparostanoncok ün
nepe. A kecskeméti szakirányú 
iparostanoncok iskolája március 

I 13-án, vasárnap d. u. 4 órakor 
i márciusi ünnepséget rendez az 
I OtthoM dísztermében.

— A hazafias b«< toéiy. Sza 
| káli János csongrádi uícai bar 
| bély a köztisztviselőknek 30 >zá- 

zalék árengedménnyel dolgozik.

A MOZIBAN xl 
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— A közalkalmazottak be 
szerzési csop»rtjának tagjai érte 
sittéinek, hogy az 1020. évi már 
cius, április, május es junius hő
napjaiban ki nem adott élelmi 
szereknek vészpénzbeu történő 
pótmcgtéritése tárgyában kelt 
6500/1010 P. M. renaeiei szénán 
»lgaz«lvány«-okat kérelmükre az 
illetményeiket szárfejtő hivatal 
fogja kiadat.Ezen »Igazolvány*-ok 
azután a tagok által a megtérí
tendő ösazegaek mielőbbi meg- 
állapithitása végeit a beszerzési 
csoportjai (Kir. törvényszék, 1. 
emelet 50 -Ó0. ajtó) naponként 
délatán 3—5 óráig haladéktala
nul beidaaaók.

— Felemelik a szinházl 
helyarakat. Bárdossy színigaz
gató a városi 'asácstól a szin 
biz: heiyáraanak 60 százalékkal 
való felemelését kéri. A legatolsó 
falusi színházban is jóval maga
sabbak a heiyárak, mint a hely 
beii színházban Az óriási flzetn 

i kö'tfég, a readőr^ég é« ilzoltó- 
| rág fiaetéae havonta nagy tér- 
i hét jelent a színháznak • amel

lett az erőket alig képes fizetni 
az igazgató, mert kevés a be 
vétel. Akad színész, aki napjában 
csak egyezer eszik, mert a havi 
fizetőse 1200 korona él ebből 
kb. 230 koronát levonlak nyug- 
dl)i egyesületi tagdíj, egyéb c: 
mea, t amellett egész nap igénybe 
van véve Ha a tanács hozzá
járul, akkor a felemelt helyarak 
már ebben az idényben érvénybe 
lépnek.

— mozi**. A Gyermek- 
szórakoztató Bizottság szomba
ton tartja az ifjúsági előadást a 
következő programmal: 1 Első 
segély nyújtás, irta es felolvassa 
Beadíné Kerekes Irénke. 2 Vi
dám apróbb tőr.'énetkék, irta és 
előadja Kerekes József népiskolai 
felügyelő igazgató Előadás kez
dett fél 6 órakor. Belépti díj 4 K

_ Ezerdolláros tea. Az 
filoi élelmezési-diktátor az 

európji gyermekek javára jóté 
Imnvsági estélyt rendezett. Az es 
Xe:t egy tea 1000 dollárba ke
rült, ami nálunk 540 ezer koronát 
jejeút hozzávetőleges számítás 
szerint.
_ Eltűnt a tej A kecske 

méti piacról megint eltűnt a tej. 
Nem védelmezzük azokat a tvj 
árusítókat, akik 20—24 koronás 
árakkc1 zsarolják a közönséget, 
de e- egyszer a tejtermelőknek 
iS igazak van. Mert, aki 6 koro
nában állapította sneg a tej maxi
mális árát, azok nem tndják, hogy 
épen a tavaszi napokban a leg
nehezebb és legtöbbe kerül a 
tehéntaitás. Ilyenkor már fogya
tékán vc.n a takarmány, legelő 
még nhes és a korpának 12 kor. 
kilója. Hogy adhatná hát 6 koro 
náért a tejet a termelő, ha csak 
alaposan ráfizetni nem akar.

— A Prot. Egyesület vasár- 
sáp délelőtt fel 11 órakor tartja 
meg évi rendes közgyűlését, 
amelyre ezulou hívja meg az 
egy -sülét tagjait a valr.sztutány. 
Tárgysorozat: 1. Titkári jelentés 
1. A szá'Bvizsgaióbizottzáj jelen 
tése. 3 Jövő évi költségvetés. 4. 
Könyvtárnoki jelentés. 5. Altp 
szabály módosítás. 6. Tiaztujitás 
és a választmány kiegészítése.

A láizás hivatal figyel- 
tűébe. Raskó Ferenc Taifáji- 
utca 6. szum alatti lakost heted
magával akarja kitétetui a házi- 
gazdej-i, már sok akásra adtak 
be igényt de egyet sem kaplak 
meg. Ma megjelent a lakásukban 
a végrehajtó es a háztulajdonos 
r ak, ózv. Búzás Sándornéaak 
ügyvédje és minden áron ki 
akarták tenni Raskót, habár két 
súlyos beteg van a lakásban. 
Szombaton, aatcius 12 en lesz 
rrjból a tárgyalás a lakáshivatnl- 
nál a Jókai arca 42 szám alatti 
irkásügyb.-n, de már vrre a la- 
kásr.” is heten jelentettek be 
igényt hmerve a helybeli 'akas- 
hivatal vezetőjének emberséges 
gondúlkozasmódjat, erősen hisz- 
szűk, hogy a súlyos helyzetben 
is megtalálja majd a helyes és 
kielégítő megoldást.

— Sörbojkott Kecakamé 
tcn. A kecskeméti vendéglősök 
és korcsmárosok elhatározták, 
hogy csütőriőstől, márc. 10 -töt 
kezdve sört nem szólaltatnak 
fel s azért megkérték a aörrak- 
tarusokat, hogy sört ne adjanak 
ki. És hogy a bojkott teljes le
gyen, azért megkérték a helybeli 
faszer- és vegyeskereskedőket, 
hogy umogazsák őket ebboli 
ivozgaliaukban. Hisszük, hogy 
a közönség, amely (oly:oa pa 
naszkodik a drágaság miatt, most 
• égre megragadja az alkalmat és 
segít a drágaság leverésében

—- Az Olaszországba móló 
útlevelek kellékei. Az olasz 
királyi követség a magyar atle- 
velek láttamozását csak abban az 
esetben eszközli, ha mellékelve 
Ví|> az illetékes rendőrhalóság- 
nak a b.zonyitványa, mely taau 
s'l|’, hogy az i||etí utazni akaró 
erkö'csileg és politikailag fedd 
betetlen. Ezen erkölcsi brzonyit- 
*,>hiányában az Oíaszorsságba 
“azok útlevelük láttamozásival 
eivtisitiatnak.

Nyárt Időszámítás Anglia 
a". Angliában a nyári idösiá 

™'*s április 2 án éjfélkor kéz 
d|k és október 2-án éjfélkor 

ér véget. 1

Üzlethelyiség hiánya miatt lakásán vállal 

NŐI KALAPOK készitéaót, 
átalakítását és diszitését 
budajresti niamzel.a legkényesebb ízlés
nek megfelelően jutányos ársk mellett. 
IV. KÉR, SÁRKÁNY-UTCA 3. SZÁM.

— Városi tisztviselők aaj- 
tópöre Szabadkán a polgármes
ter rendeletet adott ki, mely sze
rint a városi tisztviselők kötele
sek halsdéktalanul sajtópórt in
dítani, ha valamelyik újságban 
támsdés éri őket, ily értelemben 
kötelezőt is kellett kiállitaniok a 
tisztviselőknek. A szabadkai vá
rosháza sz utóbbi időben lég 
mentesen elzárkózott a sajtóta 
dósitók elől, most még kevssebb 
hir fog a városházáról b jutni a 
lapokba.

— Elvesztett pulykák. IV. 
kér., Talfái utca d számú házból 
szerdán, e hó 9 én, délután a 
nyitott kapun kiment és eltűnt 
két d»rab fehér bakpuiyka. Aki 
tud róla, uiosigazitást ad, vagy 
visszahozza, illő jutalomban ré 
szesül a fenti számú háznál.

— Nyolc óra előtt vásárolt 
engedély nélkül Szűcs Mihály 
kofa es ezért 309 korona pénz- 
püntetésrs ítélte a rendőrbiróság.

— Árzuhanás a paprika
piacon. Szegedan a paprika tűi 
magas ára hanyatlóban vaa, sót 
az áresés iasmár zuhanás jeila 
get öltött és ennek folytán a 
szegedi termelők és kereskedők 
már is köze! 20 millió koronát 
veszteitek. Három héttel ezolőtt 
az elsőrendű éd«saemes papri
kát kilónként 200 koionáért ad 
Iák és most 110 ért sem tudnak 
tóle megszabadulni. A félédes 
ára 160 koronára rúgott, most 
pedig alig 110 et tesz ki. A ró 
zsapaprika pedig, amit eddig 
130—150 koronáért elkapkodtak, 
60—80 koronára esett. A sie 
gedi kereskedőkre és ier.meiőkre 
ez az árzuhanás azért veszedel 
mes. mert a kereslet legnagyabb 
részben megszűnt s az óriási 
termés folytán fölhalmozett kész
leten nem képesek túladni.

— Korai IjedeleM Egy ame
rikai újságíró ntgyoa raijesztett 
a >Chicago Tribüné* igazgatóira. 
Néhány hónappal ezelőtt euró 
pai atra küldték Utazásai köz 
b-n elvetődött Krímbe is Krimi 
tirtózkodásának költségszámlái 
mostanában érkeztek meg lapja 
hoz, ahol első pillanatra nem 
épen alaptalannak látszó lémüie- 
tét keltettek A számla az alábbi 
tételeket tartalmazta: Krímben 
december l-től 20-ig éle'mezés 
naponta 70.000 rubeljével — 
1,470000 Szállodai költségek, 
borievalők naponta 10 030 rabel- 
jével számítva — 210 000. Utazás 
naponta 15,000 rubel|é»el315,000. 
Apróbb kiadatok 60 000. össze
sen 2.055,000 rubel. Chikagébaa 
azoubau nem sokáig csóválták 
a fejüket a kétmilliós költekezés 
miatt, hanem elővették a tőzsdei 
jelentést, amelyből megáilapi'.ot 
Iák, hogy ijedelmük ok léikül 
való von, mert a 2 millió és 51 
ezer rubei összesen 82 dollárt 
és 20 centet jelent. Egy do.lár 
tehát 25 ezer orosz szovjet ru 
beit ér Tehál a busz napi ellá
tás magyar pénzben 34030 koro 
■ába került.

Bármilyen nyelven beszéljenek is 
országunk lakói ■ átok mégis egy 
közös Anyának — édes Hazánk

nak gyermekei.

Rablóvilág Félegyházán.
Statáriális tárgyalás a helyszínen.

Félegyháza városában az utóbbi 
időben sűrűn fordulnak elő gyil
kosságok. Legtöbb esetben az 
áldozatot elcsalják a város haté 
rába, ott leteperik, kirabolják és 
vadállati kegyetlenséggel lemé
szárolják. A íéiegyházai rendőr
ség állandóan permaneaciában 
van és egy legutóbbi rablógyil
kostág kapcsáu agy az ottani 
resdőrkspiiánysag, mint a városi 
tanács átírt b kecskeméti rögtön- 
Ítélő bírósághoz, hagy elrettentő 
például ott ítélkezzék és halál
büntetés eseián az ügyé □zség a 
haidlbüatetést a helyszínen haj- 
tsssa végre.

Március 4 én Szabó István fél- 
egyházai 22 éves legény Tarjányi 
Jánossal betért egy ko csmába, 
ahol Szabó észrevette, hogy 
Tarjányinál több pékz vau. Mi
kor elváltak, Szabó a város ha- 

j lárábaH Tarjányi utáa lopózott 
«t egy vaslepáital hátulról fejoe 
vágia, azatán bicskával rettone

SZÍNHÁZ.

Műsor:
Csütörtök: Drótostót. Operett. 

Páros 5.
Péntek: Durand és Durand.

Vígjáték. Páratlan 3
Szombsi: Durand és Durand.

Vígjáték. Páros 6.
Vasárnap d. u : Drótostót. 

Operett. Bérletszünet.
Vasárnap este: Asszony verve 

jó. Népszínmű. Bérletszünet.
Hétfő: Debrecenbe kéne menni.

Operett. Páros 7
Kedd: Ócskái brigadéros. Tör

ténelmi színmű. Bérletszünet.
Szerda: Ócskái brigadéros. Tör

ténelmi színmű. Páratiau 4.
Csütörtök: Obsitos. Nepsxin 

mű Páros 8
Péntek: Obsitos Népszínmű. 

Páiatlan 5.
Szombat. Al'amtitkár. Vígjáték. 

Pá:o» 9
Vasárnap d u : Obsitos. Nép

színmű Bérletszünet
Vasárnap este: Paevirta Opo 

rett Bérletszünet.
A MOZI műsora:

Mire. 9—10 A hontalan.
Márc. 11—12—13 Disns

Bír tök változások.

Kts András és neje Hoppá 
Mária urihegyi 3 hold 1371 
négyszögö1 földjét, szőlőjét meg 
vette Bodor Pál és neje Dobos 
Anna 415,000 koronáért.

•x tl*& Imi inti: lirlipkiadé- is 
kéaivvay(jrtAiáf.

SZARKÁSBAN 
az áiiami szőlőtelep szomszédsá
gában, 1374 négyszögöl terü
letit •zőlőblrtok eladó. Fel 
világosiiéit ad dr. Dömötör 
László ügyved. 1174

FlíhfiéS Mag?' °?’ A . lolttj daságl gépgyári

4 lóerős csepíö-garnitura; 
é'teeezhetni Aisóménteleken, 
Szentgyörgyl Pál tulajdonossal 

tesen összeszu>kálta, nyakcsigo
lyáját kettévágta és egy hosszú 
pengéjű kést az áldozat szájába 
vágott. Tarjányi, amint a körülötte 
lévő vártócsa mutatja, rettenetes 
kinok körött kiszenvedett. A gyil
kos az áldozatot kirabolt., azután 
hazament édesanyja lakására es 
nyugodten lefeküdt.

Az elfogott gyilkos beismerés
ben van, zavaros feleletei miatt 
azonban védője orvosszakértők 
által való megvizsgáitatását kérte.

A rógtőoitélőbiróság Félegy
háza város kérelmének eleget 
tett, amennyiben a rögtönitelő. 
bíróság március 14 én Aágh Mik
lós elnöklete alatt ki fog szállni 
Félegyhazára, -eíük együtt Bar- 
dócz Árpád sir. ügyész és dr. 
Fritz Imre kirendelt védő is. A 
tárgyalás a félegyházai városi 
közgyűlési teremben lesz. A 
város lakossága lázas izgalommal 
várja a tárgyalás fejleményeit

I

j Óriási áresés folytan 
festék, flrnisz, lak, meszelő, 

ec^et és háztartási cik 
kék szükségletét leg

olcsóbban ve
heti meg

Bódogh József 
festék raktárában, Nagykőrösi-útca 11. 

É I a d ó ház 
Klapka ntca 17. szám alatt 
Értekezni lehet Negykőrösi u. 2. 
sz. alatt Kővári Ferenccel. — 
El nem adhaiás esetén folyó hó 
15 én délután 2 órakor a 
helysxlnan önkéntes árverés 
atjan fog eladatni a t'gtöb 
bet Ígérőnek.

Eladó ház.
IV. kér., Bethlen kőrút 39. számú, 
Pataki József féle ház eladó; 
értekezhetni ugyanott. 1153 

Égy kovács-segéd 
ajánlkozik áiiandó munkára. 
Cime megtudható, Kerekes u. 1.

Egy valódi amerikai 
Fairbanks századosmérleg 
március 15-én d. e. 11 órakor 
szabadkézből elárverezi étik, addig 
is megtekinthető a helyszínén: 
Tajesik Mátyás és Fiai 
mérleggyárosnál Vá*án-nagy utca 

Keresek szép 
bútorozott szobát 
konyha használattal. Cím a 
kiadóhivatalban 1117

Keveset használt 

babakelengye eladó 
Cím a kiadéhivataloan. 1178 

Éújsárhányóskocsi 
olcnón eladó. Megtekint
hető Bodor Jánes kovács
nál, VI. kér. Meze-utca 42 sz.



4. oldal KECSKEMÉTI LAP&K 57. szám.

Ifj. Orbán József
fűszer- és vegyesérúizlete

V., Fűzfa- és Pacsirta-utca sarok
• Fűszer-, csemege- és vegyesáruk 1
• a legolcsóbbaa beszerezhetők
£ úgymint .
I l-a auuzigi kékkő 1 kiló 60 K
■ i-a arpa kása 1 kiló 10 K
■ i-a (sarga) köles kása 1 kila 10 K
| I-a fehér bab * K
■ saját őriéin tiszta korpa 1 mm. 
I 00Ü K, száraz akácfa fe.aprítva 1
■ mm. 300 K, l-a porosszén 1 mm
■ 400 K, teher lengyel per. leum
• napi arbau kapható <

Ugyanott egy tisztességei családból
fiú tanulóul felvétetik.

Eladó villatelek
A görög lenető melleit 368 
négyszögöles telek a helyszínén 
dr. Joo Gyuia lakosán folyó 
évi március hó 13 án délután 
fél 3 ódakor megtartandó ön
kéntes árverésen eladatik. 
Árverési feltéten k előre is meg- 
tudlr-iók dr Révész László 
ügyvédi ircdájába-. 1151

Lapát-, csákány-, balta-, 
fejsze- és kalapács-nyél 

kapható:
Alföldi Fakcre.kedelmi 
Rt.-ná! Hunyadi-város 10. sz. 

Egy világos modern 
hálószoba-bútor

Sztraka József aszi?losme ?ter- 
1 é 1158

Ljfjinn édesra.ú 12—13 mali- 
r itllifj gén fokú sajáttermésű 
Szarkás* es Ballószegi

asztali- és pecsenye-borok
kimérése nyílott meg a Sséchenyi 
tér ó. <z. alatti üzieihelyiíégben.

Eladó házhely, 
Közvetett a göiogtemeló melleit, 
541 négyszögöl nagyságú, mely 
je-ile- gyümölcsös és vetem- 
nyes Értekezhetni a tulajdonos
sal Vizkeíethy utca 19. szám, a 
déli e- esti órásban 1165

lengyel petróleum
kapható:

a „Hangyába n“.
Eladó festmények. 
l-m< r nevű festőktől olajfest
mények eladók. Megtekmthe 
tok délelőtt 9 töl délután 4ig. 
Srrlan'yu u ca 21. sz. 1112

Nagytűzhelyraktár! 
Raktá omon levő saját készítési taka 
re k tűzhelyeim rí a napi forgalmi ár

ban kiárnsitom

Schrőtrer Béla lakatosmestei.
László Károly ■ atca 2. szám

Eladó birtok.
Fülöpszáliási Kerekegyhá
zon 100 magyar holdas bir
tok, mely áll szántóföldből, er
dőből és három hold szőlőből, 
eladó. Értekezni lehet Kecske
méten, Erkel-utca 3. szám alatt, 
Fazekasnéval. 1123

Meghívó:
Az Alföldi Fakereskedelmi Rtársaság 
1921 évi márcias hó 19 én délután 3 órakor. Kecskeméten, 
, Magyar Általános Hitelbank fiókjának helyiségében tartandó 

II. rendes évi közgyűlésére.
Tárgysorozat:

1. Jegyzőkönyvvezető és a jegyzőkönyv hitelesítésére két rész
vényes kijelölése.

2. Igazgatósági és felügyelőbizotfsági jelentés beterjesztése, a 
Mérleg- és Eredmény-számla megállapítása, a nyereség felosztana 
es a felmentvény megadása.

3. Esetleges indítványok, melyek az igazgatöságnoz, a köz
gyűlést megelőző 8 nappal — a részvények egyidejű letétele 
mellett — benyujtattak. (20. §.)

A tisztelt részvényesek, amennyiben a közgyűlésen lész'.enni 
szándékoznak kötelesek részvényeiket, az alap-zaba-yok 14. § a 
élteimében, 3 nappsi a közgyűlés megtarts a előtt, a Magya Al 
•alános Htelb.nk kecskeméti fiókjánál letétbe helyezni. A közgyű 
lésen meghatalmazott utján részt lehet venni, de a meghatalmazó t 
maga is csak réa.vényes lehet. Igazgatóság.

MÉRLEG Vegyon: Pénztár számlán 13,987 52 K. Adósok 
számláján 3.260,541 92 K. Ló- és fogattartási számlán 55,30667 K. 
Berendezés s.-imív . 31,64547 K. Konszignál áru-<zámla 849844! 
K. Árú számlán 336,562 31 K. Ingatlan-számlán 838,240 30 K. Gép 
szín i .:• 132.09220 U. Cementárú számlán 52,951'40 K. Cemeni- 
•parigíp számlán 491,670— K. Összesen: 5.295,98220 K Teher; 
■é'.’.vénytőke -zámián 500.000 - K Hitelezők számlái- n 4.723,742 13 
K Adotarialek számlán 5 000 K. Nyereség 67.240'07 K Össz - 
sert: 5 295,082'20 K

EREDMÉNY SZÁMLA Veszteség l ég-szíml
13427221 K Lé és fojaiiartás; ’.ámlán 6,145'18 K Berendezés

5,584'50 K. Adósok-számláján 9,795 — K. Tiszti fze'ések- 
..... iláján 84,124' K. Nyereség 87,240 07 K. Összesen: 307,16096 
K. Nyvieség: 1919 évi nyere-.égáihozat 14,88967 K. Kamat 
számlán 419 85 K Áru-számlán 291 861 44 K. Összesen 307,16096 K

Igazgatóság.
Jelan Mérleg és Eredmény számlát a vsnatkuzó okmányokká 

és könyvekkel öss _el.a. ordítottuk, ;.v mi-iderl-zn megegyezőnek 
találtuk A felügyelőblzotteág.

A zab- és árpavefőmag megés kezeit 

a Magyar Gazdák Szövetkezetébe.

Ugyanott mindenféle takarmány és konyhakerti 
■tag. eredeti németországi sárga és vörös 
eekendorfi olajbogyó tatarmáayrépaniag, min
denféle gazdasági gépek, ekék, be rónák, kw- 
koricamorzsolók, répavágók, permetezőgépek, 
valamint az. összes gazdasági fa- és kötéláruk, vilá
gító és kenőanyagok a legelőnyöhn beszerezhetők.

Eladó ház.
V. kér. Lpreskertulca 80. számú 
kis családi ház, nagy udvarral, 
Hagy kertt«i. nmely mindenre al 
kalmas, €5 .1 d J 
értekezhetni ugyanott. 1156 

RIZS I ?rként <&«£•> ko
ronáért, PETRÓLEUM 
literenként koronáért
130°/o-os LÚGKÓ szappan 
főzéshez kgrgént ko
ronáét. SÓ kgrként XI 
koronáért kapható az Álta
lános Fogyasztási Szö
vetkezetben. (Wittmaiiű liái.)

F-1 o zJ ACRy nasz,,ró !L • I ti Cl O gép állvánnyal, 
egy használt 

férfi átmeneti kabát, egy vil 
lányernyő 10 méter vörösréz 
dróttat. Értekezhetni IV »( ., 
Árok-utca 2/a szám. 1170

A S / í mindent vesz, 
AKI közvetít.

Bocskay- (volt Zöld 
kert)-u!ca 1. szám.

Eladó föld. 
Ágasegyházán, a volt Ördöv 
Kovács László féle földbirtokból 
jelenleg a Hódmezővásárhelyi 
Központi Takarékpénztár tu|ai 
donát képező 8 hold 1288 
négyszögöl eladó. Értekezni 
lehel dr Angner Rezső ügy 
ved irodájában, Kecskémé’ Rá. 
kóczi út 20 (Törvényszéki pz.„. 
iával szemben)

Lucerna , lóhere, 
t a k a r rn á n y rá pa ni ag. 
Üveg- és porcellánírú. 
Zomáucedények. Min
denfele gép- és vasárú, 
drót és tüskés drót 
kapaató a Ff ángyában.

♦ * 
o Saját pénzének *
J ellensege az,
♦ aki nrm néz széjjel üzletemben t
♦ mielőtt bevásárlásait eszközölné; 4
♦ aho minden vétcikényszer nél- ♦ 

kűl megtekinthetiJí és a legjntá- í
♦ nyosabban beszerezhetők: tűz- 4 

helyek, zomáHcozett konyha ♦
J cdéayek, lemezek kocsiráfok, £
♦ keritésfonatok, tüskés drót, 4
♦ lágy sodrony és miadenféle ♦
♦ Wermórer* rendszeri perme- i 
l tező gépeknez szükséges alkat- ,•>
♦ részek, sodrony szegek min * 
+ dea adásiban kaphatok -

| B i m b ó János;
<p vaskereskedésébea, Vásári-atca ♦
♦ (Ress-féle ház). ♦
♦

|*Tavaszi és nyári 

újdonságok!
• Mindennemű rnfös arukban
X férfi- ét női-szövetek, festők.
■ voálok, zefirek, francia gre-
■ nádin és batisztok, valamint
■ vászon-árúk na^y választék- I
9 bán a legolcsóbb árban

I • kaphatók :

2 HÉBERésWEISZ ;
3 rőfőa- es divatáru üzletében, 
9 Katona-tér, a színházzal szemben.

••’MIW IIIHMM

Szép

Szilvaía - derekakat 
minden .mennyiségben veszek 

kor. métermá- i 
zsanként lakásomon ifj. Rigó 
Lajos esztergályos, III. kér., 

Sétatér utca 18. szám.

Alföldi fzktrzskedelmi Réiivenyliriiiág

Hirdetmény.
Ért'sitjük a vásárló közönsé

get, hogy Hunyadi város 10. sz. 
aist i telepünkön (Gyermekmer 
hely után) az eladást megkezd
tük. Raktáron tartunk minden 
nemű d eszkaanyag* t és 
épülettel, kítránypapirt, as 
test és míípaláL portland 
cementeí. akéc szőlőkarót, 
fazslnd-íyt, darabos menet, 
téglát, tűzifát otb Miután va 
Illatunk közvetl-i-.üi termelő 
testvér vállalataitól szerzi be ősz- 
szes árucikkeit, módunkban van 
a vásárló közönséget bárkinél 
cl esőbb áron kiszolgálni. Vi 
szór.feladóknak és nagyipa 
romoknak Árengedmény! 
Alföldi Eakereskedeimi Rtg

Bognárok figyelmébe!

Szí i- rön köt
jutányos áron Árúsitunk.

<*
?.

?
Eladó ház:
a város középpontján, keramitos 
utcán 360 négyszögöl belsőség 
gél, gondozott kerttel. Értesítést 
ad dr Stejskal Ottó ügyvédi 
irodája, Rákóczi ul 5. szám alatt

Szives tudomásul.
A közelgő nyári idényre való 
tekintettel értesítem a nagyér
demű közönséget, és az igen 
tisztelt megrendelőimet, hogy 

fehér vászon és aevró 
séta cipőket 

állandóan raktáron tartok, vala
mint rendelésre mélyen le
szállított áron készíttetek. — 
Állandóan raktáron tartok 
ezenkívül mint eddig is — 
békebeli agyagból készült 
cs.izmákat, valamint férfi-, női
es gyermek-cipőket. A nagyér 
demíi közönség szivei pártfo
gását kérve, maradok kiváló 

tisztelettel;

özv. Szappanos Mihályit ♦
Beniczky Ferenc-utca 7. sz. ♦
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